
 
UCHWAŁA NR XXIV/258/2010 

RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 
z dnia 25 lutego 2010 r.   
 

w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji 
przekazywanych publicznym szkołom ponadgimnazjalnym prowadzonym przez 
podmioty nie będące jednostkami samorządu terytorialnego. 

   
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz.1806,  
z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) w związku z art. 80 ust. 3, 3c, 3d, 3e, 3f, 3g i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z  2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, 
Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020,  
Nr 131, poz. 1091, Nr 137, poz. 1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104,  
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280,  
Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370,  
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219 poz. 1705) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujący tryb udzielania i rozliczania dotacji 
przekazywanych z budżetu powiatu choszczeńskiego publicznym szkołom 
ponadgimnazjalnym prowadzonym przez podmioty nie będące jednostkami 
samorządu terytorialnego, tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania  
oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 
 

§ 2. 1. Do czasu ustalenia, na podstawie zatwierdzonych na dany rok 
budżetowy planów finansowych szkół, wysokości wydatków bieżących 
przewidzianych na jednego ucznia w szkołach danego typu i rodzaju prowadzonych 
przez powiat choszczeński oraz do czasu uzyskania informacji o wysokości 
subwencji przewidzianej na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju, dotacja 
będzie naliczana według stawek obowiązujących w poprzednim roku budżetowym  
w formie zaliczki.  
2. Wypłata dotacji według stawek ustalonych na dany rok budżetowy nastąpi  
w miesiącu następującym po miesiącu, w którym zostaną one ustalone 
z uwzględnieniem korekty kwot wypłaconych na podstawie stawek,  
o których mowa w ust. 1.  
3. Kwota dotacji na dany miesiąc ustalana jest w oparciu o faktyczną liczbę uczniów 
– stan na pierwszy dzień danego miesiąca. Wniosek o udzielenie dotacji na dany 
miesiąc stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
4. Szkoła przekazuje wniosek, o którym mowa w ust. 3, do 15 dnia każdego 
miesiąca. 
5. Dotacja dla szkoły przekazywana jest w 12 ratach miesięcznych w terminie  
do 25 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły. 
6. W przypadku niezłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3 w terminie,  
o którym mowa w ust. 4, dotacja zostanie przekazana w terminie pięciu dni od dnia 
jego złożenia. 
 

 

 



§ 3. 1. Dotacji, o których mowa w § 2 udziela się na wniosek szkoły złożony  
do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w celu zaplanowania 
odpowiednich środków finansowych w budżecie powiatu choszczeńskiego. 
2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 
1) nazwę szkoły; 
2) nazwę i adres podmiotu prowadzącego szkołę; 
3) planowaną liczbę uczniów ogółem i w poszczególnych oddziałach; 
4) zobowiązanie do składania każdego miesiąca informacji o aktualnym stanie 

uczniów oraz rozliczenia otrzymanych dotacji ; 
5) nazwę i adres banku oraz numer rachunku bankowego, na który ma być 

przekazywana dotacja. 
3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 4. 1. Szkoła sporządza i przekazuje Zarządowi Powiatu miesięczne 
rozliczenie  otrzymanych dotacji w terminie do 15 dnia miesiąca następującego  
po miesiącu, za który udzielono dotacji, zgodnie z za łącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.  
2. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie  
lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych. 
 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu będzie dokonywać kontroli zgodności ze stanem 
faktycznym wykazanych danych, o których mowa w § 2 ust. 3 oraz prawidłowości 
wykorzystania przekazanych dotacji, na podstawie dokumentacji organizacyjnej, 
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  
2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 będzie przeprowadzana co najmniej raz w roku 
budżetowym przez osoby upoważnione przez Zarząd Powiatu. 
3. O terminie i zakresie kontroli szkoła zostanie powiadomiona pisemnie. 
4. Dyrektorowi szkoły przysługuje prawo złożenia pisemnych wyjaśnień w terminie  
siedmiu dni od otrzymania protokołu z kontroli. 
5. Wyniki kontroli zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu.  
 

§ 6. Dotację dla szkoły cofa się w przypadku zaprzestania działalności przez 
szkołę. 
 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/169/2009 Rady Powiatu w Choszcznie  
z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  
publicznym szkołom ponadgimnazjalnym prowadzonym przez podmioty  
nie będące jednostkami samorządu terytorialnego (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 18, poz. 738).      
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

inż. Stanisław Dycha 
 

  
 

 


